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Ordförande  
Jag hoppas jag har fel...

Så här mitt i vintermörkret och i årets sista Reumatikertid-
ning känns det meningsfullt att tänka tillbaka och refl ektera 
lite över vad vi har gjort i år.

Ni som läst tidningen under året vet att jag i varje ledare 
har ondgjort mig över den så kallade ”rehabiliteringskedjan” 
som trädde i kraft 1 juli i år och som slår igenom med full 
effekt samma datum nästa år. Jag känner mig ännu mer 
stärkt i min uppfattning om att rehabiliteringskedjan kanske 
skulle kunna vara en möjlighet för arbetsförmedlingen och 
försäkringskassan att få ut så kallade ”friska svenskar” som är 
tillfälligt sjuka i arbete.

Den kan däremot vara helt förödande för personer med 
kroniska diagnoser. Det är jag själv som helt får ansvaret för 
att jag får rätt vård, behandling och rehabilitering. Men jag 
har inga som helst verktyg till mitt förfogande som gör att 
jag kan påverka den hälso- och sjukvård som jag behöver 
hjälp av. Däremot kan jag bli av med ersättningen eller jobbet 
för att inte andra fullgjort vad som är nödvändigt för att jag 
skall bli så ”frisk” eller återställd som det bara går.

Läs gärna artiklarna som fi nns inne i tidningen där Sture 
Nordh ordförande i TCO och socialförsäkringsminister Cris-
tina Husmark Persson lämnar sin respektive syn på rehabili-
teringskedjan. Där framkommer det tydligt att det fi nns helt 
olika uppfattning om hur framtidens socialförsäkring kom-
mer att se ut.

Jag hoppas att jag har fel och att socialförsäkringsminis-
tern har rätt.

Nu har jag varit tillräcklig gnällig och ser också att det 
fi nns massor med positiva saker som hänt under året. Jag vill 
nämna några.

Reumatikerförbundet har aldrig varit så aktivt i olika stat-
liga utredningar och haft infl ytande i andra stora och viktiga 
sammanhang som är till nytta för oss reumatiker som nu.

Jag själv sitter som expert i utredningen ”Patientens rätt” 
som leds av Toivo Hensoo och skall lämna sitt sista betänkan-

de till regeringen i december nästa år. Jag har också deltagit 
i Apotekmarknadsutredningen och är ledamot i Jordbruks-
verkets försöksdjursråd och den nytillsatta biobanksutred-
ningen. David Magnusson är ledamot av TLV, Tandvårds- och 
läkemedelsförmånsverket, det som vi tidigare kallade läkeme-
delsförmånsnämnden, LFN. Sara Hjalmarsson är ledamot av  
Ban- och vägverkets tillgänglighetsråd. 

Detta för att nämna några av de centrala uppdrag som 
förbundet har infl ytande i.

En stor och positiv händelse har varit att vi sålt vårt Reu-
matikersjukhus Spenhult AB. Det kan låta lite konstigt att 
jag säger att det är en positiv händelse men som många redan 
vet så var Spenshult i stort behov av ytterligare ett ”ben” att 
stå på, nämligen reumakirurgi. De nya ägarna har investerat 
stora summor i bland annat tre operationssalar, vilket innebär 
att nu kan vi äntligen kalla Spenshult för ett fullvärdigt reu-
matikersjukhus. Reumatikerförbundet har samma infl ytande 
i verksamheten idag som vi hade innan vi sålde sjukhuset till 
Transmedica AS.

Jag vill passa på att önska Sören Aggestrup som är vd och 
all övrig personal lycka till med allt arbete som ni utför på 
Spenshult åt oss reumatiker.  

Sist men inte minst måste jag ju nämna några ord om 
årets tema ”Reumatikerförbundet i rörelse”. Hela förbundet 
har på olika sätt deltagit i och anordnat olika aktiviteter.

75 föreningar deltog i kraftsamlingen, 63 föreningar deltar 
i stegräkningstävlingen och är på väg mot eller har kommit 
fram till Amsterdam. Samtliga distrikt har haft föreläsningar 
eller andra aktiviteter.

Ja, jag tror nog att vi med detta kan kalla oss för ett för-
bund i rörelse både fysiskt och psykiskt.

Jag vill passa på att tacka alla, såväl medlemmar, förtroen-
devalda som all personal, för ett fantastiskt år !

Jag vill också önska er alla en riktigt God Jul och ett Gott 
Nytt År!


